
Página núm. 52 BOJA núm. 107 Sevilla, 31 de mayo 2007

269/2007, interpuesto por doña Rosa Jiménez Harana, con-
tra Resolución de 23 de noviembre de 2006, de la Secretaría 
General para la Administración Pública por la que se hace pú-
blica la relación definitiva de aspirantes admitidos al proceso 
selectivo para el acceso a la condición de personal laboral fijo 
en las categorías del Grupo II, y a tenor de lo dispuesto en el 
artículo 49.1, de la Ley reguladora de la Jurisdicción Conten-
cioso-Administrativa,

HE RESUELTO

Ordenar la publicación de la presente Resolución en el 
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía y emplazar a cuantos 
resulten interesados para que puedan comparecer y perso-
narse en Autos ante el Juzgado de lo Contencioso-Administra-
tivo núm. Cinco de Sevilla, en el plazo de nueve días siguientes 
a la publicación de la presente Resolución.

Sevilla, 16 de mayo de 2007.- El Director General, José 
Taboada Castiñeiras. 

 CONSEJERÍA DE OBRAS PÚBLICAS Y TRANSPORTES

RESOLUCIÓN de 28 de marzo de 2007, de la De-
legación Provincial de Huelva, emitida por la Comisión 
Provincial de Ordenación del Territorio y Urbanismo de 
Huelva, referente al expediente CP-107/2006 sobre la 
Modificación núm. 11, de las Normas Subsidiarias de 
Planeamiento del término municipal de Nerva.

APROBACIÓN DEFINITIVA DE LA MODIFICACIÓN NÚM. 11 
DE LAS NORMAS SUBSIDIARIAS DE PLANEAMIENTO, DEL 

TÉRMINO MUNICIPAL DE NERVA ( CP-107/2006)

Visto el expediente administrativo municipal incoado so-
bre la solicitud citada en el encabezamiento y en virtud de 
las competencias que la Comisión Provincial de Ordenación 
del Territorio y Urbanismo tiene atribuidas por el Decreto 
220/2006, de 19 de diciembre, en sesión celebrada el día 28 
de marzo de 2007, por unanimidad, dicta la presente Resolu-
ción conforme a los siguientes:

ANTECEDENTES DE HECHO

Primero. Procedente del Ayuntamiento de Nerva, tuvo en-
trada en esta Delegación Provincial, sede de la Comisión Pro-
vincial de Ordenación del Territorio y Urbanismo, expediente 
administrativo municipal incoado referente a la Modificación 
núm. 11 de las Normas Subsidiarias de Planeamiento de di-
cho término municipal, a los efectos del pronunciamiento de 
la Comisión Provincial en virtud de las competencias que tiene 
atribuidas por la legislación vigente.

Segundo. Se incluye en el expediente administrativo, en lo 
que a materia sectorial se refiere, informe del Servicio de Ca-
rreteras de la Diputación Provincial de Huelva de fecha 13 de 
septiembre de 2006 pronunciándose de forma favorable, así 
como Informe de la Delegación Provincial de Huelva de la Con-
sejería de Medio Ambiente de fecha 29 de noviembre de 2005 
en el que se hace constar la innecesariedad del sometimiento 
al trámite de Evaluación de Impacto Ambiental.

Tercero. La presente Modificación tiene por objeto de un 
lado, ampliar la delimitación de la Unidad de Ejecución ED-1 
adscrita al Suelo Urbano Consolidado pasando de una superfi-
cie de 0,59 hectáreas a 0,72 hectáreas e incluyendo terrenos 

correspondientes a un tramo de la calle Cardenal Cisneros y 
de otro, el cambio de clasificación de unos terrenos situados 
entre la carretera a La Granada de Riotinto y la «Barriada Pozo 
Bebé» adscritos a la categoría de Suelo No Urbanizable, de-
finiéndose un sector de Suelo Urbanizable Ordenado de uso 
residencial, destinado a viviendas de régimen de protección 
pública.

FUNDAMENTOS DE DERECHO

Primero. El órgano competente para resolver es la Comi-
sión Provincial de Ordenación del Territorio y Urbanismo de 
conformidad con lo establecido en los artículos 31.2.B).a) de 
la Ley 7/2002, de 17 de diciembre, de Ordenación Urbanística 
de Andalucía y 13.2.a) del Decreto 220/2006, de 19 de di-
ciembre, por el que se regula el ejercicio de las competencias 
de la Administración de la Comunidad Autónoma de Andalucía 
en materia de Ordenación del Territorio y Urbanismo.

Segundo. La tramitación seguida ha sido la prevista para 
las innovaciones de los instrumentos de planeamiento con-
forme a lo previsto en el artículo 32 por remisión del artículo 
36 de la Ley 7/2002, de 17 de diciembre. A la presente Modifi-
cación le será de aplicación asimismo de forma supletoria y en 
lo que sea compatible con la citada Ley 7/2002, según lo es-
tablecido en la Disposición Transitoria Novena de la misma, las 
normas previstas para la Modificación de los Planes en el Real 
Decreto 2159/1978, de 23 de junio, por el que se aprueba el 
Reglamento de planeamiento.

Tercero. El contenido documental de la presente Modifica-
ción cumple los requisitos establecidos en el artículo 36.2.b) 
de la Ley 7/2002, de Ordenación Urbanística de Andalucía.

Cuarto. Según lo previsto en la Disposición Transitoria 
Cuarta de la Ley 7/2002, de 17 de diciembre, las Normas 
Subsidiarias de planeamiento del término municipal de Nerva 
asumen la denominación de Plan General de Ordenación Ur-
banística de Nerva.

Quinto. La innovación propuesta se enmarca en el su-
puesto regulado en el artículo 38 de la Ley 7/2002, de 17 de 
diciembre, ya que no se produce mediante la misma la altera-
ción integral de la ordenación establecida por el instrumento 
de planeamiento o en todo caso, la alteración estructural del 
Plan General de Ordenación Urbanística.

R E S U E L V E

Primero: Aprobar definitivamente la Modificación núm. 11 
de las Normas Subsidiarias de Planeamiento del término muni-
cipal de Nerva, de conformidad con lo dispuesto en el artículo 
33.2.b) de la Ley 7/2002, de 17 de diciembre, a reserva de la 
simple subsanación de deficiencias, supeditando en su caso 
su registro y publicación al cumplimiento de la misma, en los 
términos expuestos en el siguiente apartado de este Acuerdo.

Segundo. El Ayuntamiento de Nerva, deberá proceder a la 
subsanación de las siguientes determinaciones:

En primer lugar, en cuanto a informes sectoriales se re-
fiere, recabar pronunciamiento de la Consejería de Medio Am-
biente a los efectos de que corroboren el contenido del informe 
emitido en fecha 29 de noviembre de 2005 ya que es previo a 
la Aprobación Inicial del instrumento de planeamiento.

Por lo que respecta a la documentación, con carácter ge-
neral se considera suficiente para el fin que se persigue, si 
bien se realizan las siguientes consideraciones:



Sevilla, 31 de mayo 2007 BOJA núm. 107 Página núm. 53

En cuanto a la estructura del documento técnico, se de-
berán diferenciar los contenidos de diagnóstico descriptivo y 
justificativo de la presente Modificación y aquellos relativos 
a la documentación precisa para el desarrollo del Sector de 
Suelo Urbanizable Ordenado.

Debido a que se define un nuevo Sector de Suelo Urba-
nizable Ordenado, cuyo desarrollo y ejecución no precisa de 
posterior planeamiento de desarrollo, los parámetros de este 
Sector se deberán estructurar de forma coherente, siguiendo 
las determinaciones de los artículos 10, 13, 17 y 106 de la 
Ley 7/2002, de 17 de diciembre de Ordenación Urbanística de 
Andalucía y los artículos 45 a 46 y 52 a 64 del Real Decreto 
2159/1978 de 23 de junio, por el que se aprueba el Regla-
mento de Planeamiento.

Entrando en el análisis del contenido sustantivo, en el ám-
bito del Sector de Suelo Urbanizable Residencial S. U. O.- 01, 
se realizan las siguientes observaciones:

Por lo que respecta a la reserva de dotaciones, los valo-
res propuestos son los mínimos fijados en el Anexo 1 del Real 
Decreto 2159/1978 de 23 de junio, por el que se aprueba el 
Reglamento de Planeamiento, incumpliéndose los estándares 
previstos en el artículo 17.1.2.ª).a), que dispone que en suelos 
con uso característico residencial se reservarán entre 30 y 
55 metros cuadrados de suelo por cada 100 metros cuadra-
dos de techo edificable con uso residencial. Por ello, deberá 
reajustarse la ordenación en cumplimiento de este requeri-
miento.

Finalmente, este cambio de clasificación supone la apa-
rición de 56 nuevas viviendas por lo que deberán arbitrarse 
las medidas precisas para garantizar el estándar mínimo de 
5 metros cuadrados de Sistema General de Espacios Libres 
por persona, debiéndose prever 980 m2 de suelo destinado a 
Sistema General, complementariamente a los sistemas loca-
les del sector.

Tercero. Al objeto de la publicación e inscripción en el 
Registro Autonómico de instrumentos de planeamiento, de 
Convenios Urbanísticos y de los Bienes y Espacios Cataloga-
dos, de la presente Modificación, conforme a lo dispuesto en 
la Ley 7/2002, de 17 de diciembre, y el Decreto 2/2004, de 7 
de enero, se considera necesario la elaboración por parte de 
la Corporación Municipal de un texto en lo términos anterior-
mente expuestos, que deberá ser objeto de aprobación plena-
ria, del cual deberán ser remitidos dos ejemplares en formato 
papel y uno en soporte informático. 

Cuarto. Esta Resolución se publicará en el Boletín Ofi-
cial de la Junta de Andalucía y se notificará a los interesados, 
de acuerdo con lo previsto en los artículos 40 y 41 de la Ley 
7/2002, de 17 de diciembre.

Contra la presente Resolución, que pone fin a la vía ad-
ministrativa por su condición de disposición administrativa de 
carácter general, cabe interponer recurso contencioso-admi-
nistrativo en el plazo de dos meses, contados a partir del día 
siguiente al de su notificación ante el Juzgado de lo Conten-
cioso-Administrativo con competencia territorial o, en su caso, 
ante la correspondiente Sala de lo Contencioso-Administrativo 
del Tribunal Superior de Justicia de Andalucía según se prevé 
en los artículos 14 y 46 de la Ley 29/1998 de la Jurisdicción 
Contencioso-Administrativa, de 13 de julio, y con cumplimiento 
de los requisitos previstos en la mencionada Ley así como en 
el artículo 24 del Decreto 220/2006, de 19 de diciembre. Todo 
ello, sin perjuicio de que puede ejercitar cualquier otro recurso 
que estime procedente. 

Huelva, 28 de marzo de 2007.- El Vicepresidente Segundo 
de la Comisión, Gabriel Cruz Santana. 

 RESOLUCIÓN de 28 de marzo de 2007, de la De-
legación Provincial de Huelva, emitida por la Comisión 
Provincial de Ordenación del Territorio y Urbanismo de 
Huelva, referente al expediente CP-018/2002 sobre la 
Aprobación Definitiva del Plan General de Ordenación 
Urbanística del término municipal de La Palma del 
Condado.

CUMPLIMIENTO DE RESOLUCION DE LA APROBACIÓN 
DEFINITIVA DEL PLAN GENERAL DE ORDENACIÓN URBANÍS-
TICA DEL TÉRMINO MUNICIPAL DE LA PALMA DEL CONDADO 

(CP-018/2002).

Visto el expediente administrativo municipal incoado so-
bre la solicitud citada en el encabezamiento y en virtud de 
las competencias que la Comisión Provincial de Ordenación 
del Territorio y Urbanismo tiene atribuidas por el Decreto 
220/2006, de 19 de diciembre, en sesión celebrada el día 28 
de marzo de 2007, por unanimidad, emite la presente Resolu-
ción conforme a los siguientes:

ANTECEDENTES DE HECHO

Primero. Esta Comisión Provincial en sesión celebrada 
con fecha 29 de diciembre de 2005 acordó aprobar definitiva-
mente el Plan General de Ordenación Urbanística del término 
municipal de La Palma del Condado, en virtud de lo previsto 
en el artículo 33.2.b) y c), de forma parcial condicionada a 
la subsanación de las deficiencias señaladas, suspendiendo 
al mismo tiempo, la aprobación definitiva de las determina-
ciones relativas al suelo urbanizable de uso global residencial 
del entorno de la Carretera A-49 y denegando, la aprobación 
definitiva de las determinaciones relativas al ámbito del Parcial 
núm. 10 «Los Cuquiles». Una vez realizado el cumplimiento de 
las subsanaciones citadas y ratificado por el Pleno Municipal 
se debía elevar nuevamente a esta Comisión Provincial para 
su resolución, debiendo ser sometidas a información pública 
las modificaciones que incorporara la subsanación que se con-
siderasen sustanciales, todo ello en virtud de lo dispuesto en 
el artículo 132.3 del Real Decreto 2159/1978, de 23 de junio.

Segundo. En cumplimiento de dicha Resolución, la Cor-
poración Municipal remite en primer lugar a esta Delegación 
Provincial, documentación complementaria consistente en un 
Texto Refundido del Plan General de Ordenación Urbanística 
de La Palma del Condado aprobado por el Pleno de la Corpo-
ración en fecha 30 de marzo de 2006. Se acredita el nuevo 
período de información pública practicado, y se acompaña 
Acuerdo Plenario de fecha 26 de junio de 2006 por el que se 
acuerda resolver las alegaciones presentadas. Asimismo, en 
dicho acuerdo plenario, se resuelve la aprobación de Anexo 
al Plan General de Ordenación Urbanística, relativo al sector 
«Los Cuquiles», solicitándose se deje en suspenso hasta tanto 
no se proceda a emitir por parte de la Consejería de Medio 
Ambiente, Declaración de Impacto Ambiental favorable.

Igualmente, se acompaña Acuerdo Plenario de fecha 22 
de agosto de 2006, por el que se solicita la rectificación de la 
ordenación aprobada para el PP7 «Avda. de la Constitución».

Por parte de la Corporación Municipal, se remite final-
mente un nuevo documento técnico denominado «Separata al 
Texto Refundido», aprobado por el Pleno de la Corporación en 
fecha 14 de marzo de 2007.

En lo que a informes sectoriales se refiere, constan en el 
expediente administrativo incoado los siguientes:

Informe de la Delegación Provincial de Huelva de la Con-
sejería de Medio Ambiente emitido en fecha 6 de noviembre 
de 2006, pronunciándose sobre la innecesariedad del someti-
miento al trámite de Evaluación de Impacto Ambiental; en ma-
teria de carreteras, Informe favorable del Servicio de Carrete-


